das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 61, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de Crédito Suplementar no Orçamento Anual de 2024, no valor
de R$ 966.000,00 (novecentos e sessenta e seis mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

I-05.01.04.122.0101.2005.3.3.3.90.39.00-115627-Outros Serviços Terceiros PJ.. R$  400.000,00;

II -04.03.22.661.0092.1234.3.4.4.90.51.00-115595-Obras e Instalações .............  R$    70.000,00;

III-05.01.15.451.0101.1120.3.4.4.90.52.00-115617-Equipam.

[...]

TOTAL: .............................  R$  966.000,00.

Art. 2º  Servirá  de recurso para a cobertura do crédito aberto pelo artigo 1º desta lei, redução das
seguintes dotações orçamentárias, no valor de R$ 966.000,00 (novecentos e sessenta e seis mil reais):

I-04.01.20.606.0087.1232.3.4.4.90.52.00-115883-Equipam. Mat. Permanente ... R$   100.000,00;

II-05.01.04.122.0101.2005.3.3.3.90.30.00-115626-Material de Consumo ........... R$   200.000,00;

III-05.01.15.451.0101.1031.3.4.4.90.51.00-115616-Obras e Instalações .............